
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1500 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.3536/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 78/2018 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
uniformes para o Departamento de Esportes, conforme Memorial 
Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
28.270,32(vinte e oito mil duzentos e setenta reais e trinta e dois 
centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 11 de outubro de 2018.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou acessar o sitio do município (www.jacarezinho.pr.gov.br), 
sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 26 de setembro de 2018. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  264/2018. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E NP CAPACITAÇÃO E 
SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES 
TECNOLOGICAS LTDA  para aquisição do Sistema de Banco de 
Preços, para auxiliar nas pesquisas de preços em compras de 
produtos e serviços. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1110.1545200252.014  3.3.90.39.00  FR - 000    Cód. Reduzido 2914. 
VALOR: R$ 5.990,00  (cinco mil novecentos e noventa reais).  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 21  de setembro de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO:   José Antonio Costa.                                              
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 77/2018 

Jacarezinho/PR, 21 de setembro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº3379/2018 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 079/2018 

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
equipamentos e mobiliário para a Super Creche. 
VALOR: O valor máximo do presente certame será de R$ 106.866,49 
(Cento e seis mil oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta e nove 
centavos). 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço - Item - Compra.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 09h00min do dia 
27/09/2018. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08h30min do 
dia 11/10/2018. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h00min do dia 11/10/2018. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13h30min do dia 
11/10/2018. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, 
via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no 
sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 26 de setembro de 2018. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Pregoeira 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  265/2018. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E LUCILMA FERNANDA 
RICARDO BRAZ 021006735910. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso I. 
OBJETO: Contratação da empresa LUCILMA FERNANDA RICARDO 
BRAZ 021006735910  para prestação de serviço de reforma na 
Unidade Básica de Saúde parque Bela Vista. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030100122.085    3.3.90.39.00     FR - 494    Cód. Reduzido 
2905. 
VALOR: R$ 32.890,51  (trinta e dois mil oitocentos e noventa reais e 
cinquenta e um centavos).  
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 24  de setembro de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO:   Eldy Roberto Gomes de Paula.                                              
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 78/2018 

Jacarezinho/PR, 24 de setembro de 2018. 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1500 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 69/2018 
CONTRATO Nº 266/2018 
OBJETO: aquisição de materiais para artesanato (linha para crochê, 
toalhas, tintas, tecidos, barbantes, agulhas, miçangas e etc) para a 
Secretaria Municipal de Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: AVIAMENTOS TRICOLANDIA EIRELI EPP. 
VALOR: R$ 26.283,25 (vinte e seis mil duzentos e oitenta e três reais 
e vinte e cinco centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 25 de fevereiro de 2019.  
DATA DA ASSINATURA: 25 de setembro de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Maria Aparecida Correa Anghinoni, Elaine 
Cristina Consolin e Claudinei Antunes Ferreira. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 2773 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 2774 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR 940 COD REDUZIDO 2775 

0920.0824300236.009 3.3.90.30.00 FR 821 COD REDUZIDO 2777 

0930.0824300236.008 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2776 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 69/2018 
CONTRATO Nº 267/2018 
OBJETO: aquisição de materiais para artesanato (linha para crochê, 
toalhas, tintas, tecidos, barbantes, agulhas, miçangas e etc) para a 
Secretaria Municipal de Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: HERNANDES E CIA LTDA - EPP. 
VALOR: R$ 36.016,80 (trinta e seis mil e dezesseis reais e oitenta 
centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 25 de fevereiro de 2019.  
DATA DA ASSINATURA: 25 de setembro de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: Maria Aparecida Correa Anghinoni, Elaine 
Cristina Consolin e Claudinei Antunes Ferreira. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 2773 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 2774 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR 940 COD REDUZIDO 2775 

0920.0824300236.009 3.3.90.30.00 FR 821 COD REDUZIDO 2777 

0930.0824300236.008 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2776 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 69/2018 
CONTRATO Nº 268/2018 
OBJETO: aquisição de materiais para artesanato (linha para crochê, 
toalhas, tintas, tecidos, barbantes, agulhas, miçangas e etc) para a 
Secretaria Municipal de Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDUARDO GUERRA DO CARMO - ME. 
VALOR: R$ 109.351,75 (cento e nove mil trezentos e cinquenta e um 
reais e setenta e cinco centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 25 de fevereiro de 2019  
DATA DA ASSINATURA: 25 de setembro de 2018 
FISCAIS DO CONTRATO: Maria Aparecida Correa Anghinoni, Elaine 
Cristina Consolin e Claudinei Antunes Ferreira. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 2773 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 2774 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR 940 COD REDUZIDO 2775 

0920.0824300236.009 3.3.90.30.00 FR 821 COD REDUZIDO 2777 

0930.0824300236.008 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2776 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

